ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA

EDITAL Nº: 02/2024– PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE MONTENEGRO

A 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DE MONTENEGRO, responsável pelo processo

seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-

RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do

Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado da prova discursiva do processo

seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 2ª

PROMOTORA DE JUSTIÇA DE MONTENEGRO, convocando os aprovados para

entrevista em 08 de julho de 2024, conforme listagem abaixo:

              RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA DISCURSIVA

Nº Inscrição Nome do Candidato

Nota da prova

discursiva

Situação

1 LORENZO DE

CASTILHOS GABE

39 CLASSIFICADO PARA

ENTREVISTA

2 MARCISA DOS
SANTOS TOLEDO

28 DESCLASSIFICADA

3 STEPHANI MOREIRA
SZULCZEWSKI

49 CLASSIFICADA PARA

ENTREVISTA

4 EVILLIN RAQUEL
MACHADO SÁ BRITO

55 CLASSIFICADA PARA

ENTREVISTA

Procedimento 00808.001.150/2024  –  Evento 0002  –  Página 4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

5  SAMUEL ARTHUR
FUSSIEGER

SCHERER

38 CLASSIFICADO PARA

ENTREVISTA

6 VERONICA VIDAL
FERNANDES

FORNARI RAMOS

49 CLASSIFICADA PARA

ENTREVISTA

7 GABRIEL EMANOEL
PAVAO

33 CLASSIFICADO PARA

ENTREVISTA

DA ENTREVISTA

I – A entrevista será realizada presencialmente na Promotoria de Justiça de Montenegro,

localizada na Rua Amaury Daudt Lampert, 333, Senai, em Montenegro/RS, devendo ser

observado os seguintes horários:

1. A entrevista com os inscritos 01, 03 e 04 ocorrerá dia 08/07/2024, às 13h30min;

2. A entrevista com os inscritos 05, 06 e 07 ocorrerá dia 08/07/2024, às 13h45min;

Montenegro, 05 de julho de 2024.

DANIELA TAVARES DA SILVA TOBALDINI,

2ª Promotora de Justiça de Montenegro, em substituição,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 05/07/2024

Procedimento 00808.001.150/2024  –  Evento 0002  –  Página 5